
Godina XIII 
Ponedjeljak, 14. 

septembra/rujna 2009. 
godine 

Broj/Broj 
72 

Godina XIII 

Ponedjeljak, 14. 
septembra 2009. 

godine 

   
ISSN 1512-7486 -    bosanski jezik 

 
MINISTARSTVO FINANSIJA I TREZORA BOSNE I 

HERCEGOVINE 
 
407   
Na osnovu člana 61. stav 2. Zakona o upravi ("Službeni 
glasnik BiH", broj 32/02), člana 30. Zakona o 
administrativnim taksama ("Službeni glasnik BiH", broj 
16/02), a u skladu sa članom 22. Pravilnika o vrsti, visini i 
načinu plaćanja troškova za obavljanje poslova Agencije za 
lijekove i medicinska sredstva Bosne i Hercegovine VM br. 
196/09 od 16. jula 2009. godine, ministar Ministarstva 
finansija i trezora BiH donosi 
 

NAREDBU 
 

O UPLATNOM RAČUNU ZA UPLATU TROŠKOVA 
PREDVIĐENIH ZAKONOM O LIJEKOVIMA I 

MEDICINSKIM SREDSTVIMA 
 

I. 
Ovom Naredbom propisuje se način uplate troškova koji su 
propisani Pravilnikom o vrsti, visini i načinu plaćanja 
troškova za obavljanje poslova Agencije za lijekove i 
medicinska sredstva Bosne i Hercegovine VM br. 196/09 od 
16. 07. 2009. godine.   
 

II. 
Uplatni račun iz tačke I. ove Naredbe pripada Jedinstvenom 
računu trezora (JRT) koji je otvoren kod UniCredit Bank pod 
nazivom JRT Trezor BiH - Takse, broj 3380002210018390.   
 

III. 
1.    Vrsta prihoda iz tačke I. ove Naredbe je:    Vrsta prihoda   
1.1.    Troškovi u vezi sa izdavanjem, obnovom 
i izmjenom dozvole za stavljanje lijeka u promet     722744   
1.2.    Troškovi u vezi sa izradom izvještaja 
o farmaceutskom kvalitetu lijeka        722745   
1.3.    Troškovi u vezi sa izdavanjem, 
obnovom i izmjenom dozvole za stavljanje 
tradicionalnog lijeka u promet       722746   
1.4.    Troškovi u vezi sa izdavanjem, obnovom 
i izmjenom dozvole za stavljanje 
homeopatskog lijeka u promet       722747   
1.5.    Troškovi u vezi sa izdavanjem zaključka 
o kategorizaciji         722748   
1.6.    Troškovi ovjere knjige evidencije      722749   
1.7.    Godišnji troškovi za održavanje registracione 

dokumentacije         722750   
1.8.    Troškovi izdavanja saglasnosti, odnosno 
dozvole za uvoz - izvoz lijekova i 
medicinskih sredstava       722751   
1.9.    Troškovi za izdavanje potvrde o postojanju 
i trajanju entitetske dozvole      722752   
1.10.    Troškovi u vezi s oglašavanjem lijekova 
stručnoj i široj javnosti        722753   
1.11.    Troškovi u vezi s postupkom prijave i 
izdavanjem dozvole za kliničko ispitivanje  
lijekova        722754   
1.12.    Troškovi u vezi sa izdavanjem i 
izmjenom dozvole za obavljanje 
prometa lijekova na veliko      722755   
1.13.    Troškovi u vezi sa izdavanjem i izmjenom 
dozvole za proizvodnju lijeka      722756   
1.14.    Troškovi u vezi sa kontrolom kvalitete lijeka     

722757   
1.15.    Troškovi u vezi sa upisom, izmjenom i 
obnovom upisa medicinskih sredstava 
u registar medicinskih sredstava      722758   
1.16.    Troškovi u vezi sa oglašavanjem medicinskih 
sredstava stručnoj i široj javnosti      722759   
1.17.    Troškovi u vezi sa upisom i izmjenom 
upisa pravnih osoba u registar proizvođača 
medicinskih sredstava       722760   
1.18.    Troškovi u vezi sa upisom i izmjenom 
upisa pravnih lica u registar 
veletrgovaca medicinskih sredstava     722761   
1.19.    Troškovi za izdavanje potvrde o 
postojanju i trajanju entitetske dozvole 
(za medicinska sredstva)      22762   
1.20.    Troškovi u vezi sa postupkom prijave i 
izdavanjem dozvole za kliničko 
ispitivanje medicinskih sredstava      22763   
 

IV. 
Polja koja se odnose na uplate javnih prihoda moraju biti 
popunjena na sljedeći način:   
1. Polje:    Broj poreznog obaveznika - treba da sadrži            
jedinstveni matični broj građanina, ukoliko uplatu            
vrši fizičko lice, ili trinaestocifreni identifikacioni            
broj pravnog lica, ukoliko uplatu vrši pravno lice,   
2. Polje:    Vrsta uplate - za svaku uplatu treba biti '0',   
3. Polje:    Vrsta prihoda - obavezno mora biti popunjeno            
jednom od navedenih vrsta prihoda,   
 



4. Polje:    Općina - treba da sadrži šifru općine prebivališta -            
sjedišta uplatioca,   
5. Polje:    Porezni period - treba da odgovara datumu uplate.   
6. Polje:    Budžetska organizacija - popuniti brojevima            
"0717999",   
7. Polje:    Poziv na broj - popuniti brojevima '0'.   
 

V. 
Ova Naredba stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u "Službenom glasniku BiH", službenim glasilima entiteta 
i Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine.   
 
Broj 01-08/2-02-1-5792-1/09 
31. augusta 2009. godine 
Sarajevo   
 
 
Ministar 
Dragan Vrankić, s. r. 


